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Kära Sophiasystrar, 
barnmorskor, 
specialistsjuksköterskor, 
promovendi, 
docenter 
och professorer!

Det är glädjande att få stå här idag och dela denna betydelsefulla stund med er! I
en tid när världen står inför utmaningar verkar ni i en värld av engagemang,
vetenskap, samhällsnytta och passion. Allt detta som skapar syfte och djup i
tillvaron. Och som ger tro på framtiden - att ni finns är avgörande. Och det, om
något, är extra viktigt i en tid med många utmaningar.

Under mina snart nio år som hedersordförande för Sophiahemmet har jag
imponerats av er professionalism och ert brinnande engagemang. Oavsett om ni
är studenter, lärare, forskare eller medarbetare, har ni spelat en viktig roll i att
säkerställa vårdens framtida kompetens.

Jag imponeras också av att Sophiahemmet både rustar er studenter med gedigen
kunskap och får er att agera som medmänniskor i situationer där många känner
oro. Just ordet iakttagelse tycker jag passar Sophiahemmet utmärkt, en viktig
iakttagelse av det där lilla extra. Precis som Sophiahemmet gjorde i början av
1900-talet för att skapa sjukvård i framkant.

En person som känner till mitt engagemang i Sophiahemmet överraskade mig
med att ha hittat föreläsningsmaterial för sjuksköterskorna på Sophiahemmet
från 1916. Jag blev särskilt intresserad av föreläsningsboken “Barnavård” av
Arthur Fürstenberg. Under rubriken Iakttagelse i boken om barnavård står
följande:
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Iakttagelse. För barnets vård fordras framför allt, att barnsköterskan lär sig noga
iakttaga det barn, hon är satt att sköta. Detta gäller icke endast det sjuka utan
också det friska barnet, vilket är mycket svårare. Det väsentligaste i hela
utbildningen i barnavård är uppfostran till iakttagelse.

Fint, tycker jag, och det knyter an till var vi är i dag. Där sjukvård i framkant,
tack vare er, står i fokus.

Kvällens examenshögtid är en hyllning till alla er som har kämpat, studerat, och
arbetat hårt. Ni har byggt en ovärderlig grund för att förbättra både hälsa och
livskvalitet hos era medmänniskor. Jag kan inte tänka mig något mer
meningsfullt!

Idag är det särskilt speciellt eftersom Sophiahemmets första egna doktorander
promoveras här i Blå Hallen. Det är ett viktigt steg i utvecklingen av utbildning
och forskning, som kommer att stärka vården för framtida generationer.

Varmt lycka till, alla ni som är här i kväll!
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